
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Мамско -Чуйского района
ЗАВЕДУЮЩАЯ ОТДЕЛОМ - ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Е.А. Карасова
АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ, ТИПОГРАФИИ: 666811,
пос. Мама, ул. Володарского, 21.
Тел: 2-19-06.
Факс: 2-19-06.
E-mail: mamskiy-gornyak@mail.ru
Ссылка на сайт:

E-mail МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района
-ЦРБ»: cbsmama@mail.ru
Точка зрения авторов  публикаций не
обязательно отражает точку зрения Отдела.
В работе с письмами  Отдел  руководствуется
ст. 42 Закона РФ  “О средствах  массовой
информации”.
Ответственность за содержание объявлений
несет рекламодатель.

Цена газеты свободная.
ТИРАЖ - 250  экз.
Газета выходит по вторникам и
пятницам.
Подписано в печать: 24.11.2022 г.
по графику 12.00  час.
фактически  12.00 час.

http://mamzerom.ru

Информационное издание
МКУК «ЦБС Мамско - Чуйского района - ЦРБ»

Пятница, 25 ноября 2022 года
№ 89 (9662)

16  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»     Сайт: http://mamzerom.ru

Празднование Дня матери – это замечательная возможность выразить свою
благодарность и безграничную признательность за все, что делают для нас наши
мамы, за их любовь и понимание. Ведь подарить жизнь маленькому человеку, вскор-
мить и вырастить его, хранить от невзгод, порой жертвовать собой ради счастья
своего ребенка - это и есть заветное предназначение женщины. И нет на земле
человека ближе и дороже, чем мама. Мама - это не только добрые глаза, заботливое
сердце, нежное дыхание и ласковые руки родного человека. Мама - это еще и ангел-
хранитель, всегда оберегающий от неприятностей, переживаний и проблем. Вы
больше, чем кто-либо, радуетесь успехам детей, понимаете, поддерживаете их и с
глубокой болью переживаете неудачи.

Выражаю всем матерям восхищение и глубочайшую признательность за вашу
высочайшую добродетель – воспитание своих детей! Желаю вам тепла домашнего
очага, надежной мужской поддержки, ответной заботы от своих детей, и, конечно,
здоровья, любви и благополучия!

С уважением, глава Мамского городского поселения В. Ф. Шпет

Коллектив ОГБУЗ «Районная боль-
ница п. Мама» выражает глубокое ис-
креннее соболезнование родным и близ-
ким Синенко Людмилы Васильевны,
в связи с безвременной кончиной.

 Вся трудовая деятельность этого
человека прошла в стенах районной
больницы п. Мама. Людмила Васильев-
на почти полвека проработала акушер-
кой в одном отделении, была неоднок-
ратно награждена денежными премия-
ми, ценными подарками, почетными гра-
мотами. Имела звание - «Ветеран труда
Иркутской области».

Людмила Васильевна навсегда оста-
нется для нас примером безграничной
преданности профессии, милосердия и
мужества. Искренне скорбим вместе с
вами, светлая память об этом человеке

навечно останется в наших сердцах.

19 ноября на 73-м году жизни ушла
из жизни СИНЕНКО  ЛЮДМИЛА
ВАСИЛЬЕВНА. Людмила Васильевна
проработала акушеркой в районной
больнице п. Мама без малого 50 лет.
За эти полвека работы в районной
больнице не одно поколение родилось
на её  руках.

Людмила Васильевна родилась  в
Черемхово 11 мая 1949 года. В 1969
году окончила Черемховское медицин-
ское училище по специальности аку-
шерка. Работала по специальности в
родном городе Черемхово, потом при-
ехала в поселок  Мама в районную
больницу. Здесь вышла замуж, роди-
ла дочь.

Есть специфика, отличающая рабо-
ту акушерки от других медицинских специалистов. Она заключается в том,
что акушерка имеет дело не с больным человеком, а со здоровым. Хорошая
акушерка — залог хороших родов. За время работы Людмила Васильевна не
раз была награждена денежными премиями, ценными подарками, почетны-
ми грамотами за добросовестный труд. Имела звание «Ветеран труда Иркут-
ской области». В честь 80-летия со дня образования Иркутской области была
отмечена благодарностью Губернатора Иркутской области С.В. Левченко за
многолетний и честный труд.

Самые первые руки в жизни каждого человека  даже не материнские, а
руки акушерки, принимавшей роды. Людмила Васильевна никогда не счита-
ла, сколько она приняла малышей, работая в районной больнице п. Мама
акушеркой. В связи с отдаленностью района и периодическим отсутствием
врача  акушер - гинеколога, ей часто приходилось одной принимать роды. С
её рук начинались судьбы и пути многих жителей слюдяного края. Светлая
память этой женщине, стоявшей у истоков новой жизни почти полвека.

Редакция газеты «Мамский горняк»

На 73-м году жизни скончалась
Людмила Васильевна Синенко, про-
работавшая акушеркой районной боль-
ницы п. Мама почти 50 лет. Всю свою
жизнь она посвятила служению своей
благородной профессии. Пусть земля
ей будет пухом!

Выражаем искренние соболезнова-
ния родным и близким по поводу смер-
ти мамы, бабушки

СИНЕНКО
ЛЮДМИЛЫ ВАСИЛЬЕВНЫ

Коллеги

Дорогие женщины! Милые мамы и бабушки!
Примите самые искренние поздравления с нежным, ласковым и светлым для

всех праздником - Днем матери!

*   *   *

День матери – это прекрасный повод отдать дань глубокого уважения женщине,
которая является воплощением любви, добра и милосердия.

По каким бы дорогам ни провела нас судьба, какие бы ни выпали на нашу долю
трудности и испытания, каждый уверен, что его всегда ждет и любит самый дорогой
человек на земле –  мама.  Именно наши мамы помогают нам увидеть этот пре-
красный и удивительный мир, напоминают нам об истинных ценностях жизни,
стараются вырастить своих детей добрыми, надежными и порядочными. Именно
наши мамы всегда рядом с нами, они искренне радуются нашим успехам и огорча-
ются неудачам сильнее нас самих.

Выражаю всем матерям восхищение и глубочайшую признательность  за вашу
высочайшую добродетель – воспитание своих детей.

Милые женщины! Желаю вам крепкого здоровья, семейного благополучия,
счастья, любви! Пусть в вашем доме всегда царят уют, мир и гармония! С  праздни-
ком! С Днем матери!

А.В.Морозов, мэр района

Дорогие жительницы Мамско-Чуйского района!  Милые женщины!
От всей души поздравляю вас с Днем матери — самым теплым, домашним,

душевным, семейным праздником,  очень важным для каждого из нас!

Некролог 
За полвека работы не одно поколение родилось

на её  руках

Соболезнования 

Коллектив Центральной районной
библиотеки выражает искренние собо-
лезнования родным и близким в связи с
несвоевременной утратой мужа, отца и
дедушки

ТОДОРОВА
БОРИСА МИРОНОВИЧА

Уважаемые жители
Мамско-Чуйского района!

В 2023 году одно из старейших изда-
ний Восточной Сибири – районная газета
«Мамский горняк»  отметит своё 90-ле-
тие. Районная газета – практически ровес-
ница посёлка Мама была и остаётся лето-
писцем родного края. Мы пишем исто-
рию Мамско-Чуйского района, рассказы-
ваем о наших жителях, публикуем акту-
альные местные новости из сферы обра-
зования, культуры, социальной жизни,
мы освещаем работу местных органов
власти, принимаемые ими решения.

Стоимость подписки на газету
«Мамский горняк» в 2023 году

не изменилась!
Подписка на 1 месяц   - 92 рубля.

Подписка на полугодие  - 552 рубля.
Подписка на 1 год – 1104 рубля.

Газета выходит два раза в неделю по
вторникам и пятницам.

Вы можете подарить на Новый год
подписку своим родным и близким, они
будут получать нашу газету два раза в
неделю и с добром вспоминать Вас круг-
лый год.

Если вы хотите получать газету на дом
или по месту работы, сообщите, пожалуй-
ста, в редакцию газеты «Мамский горняк»
по телефону: 2-19-06. Подарите себе и
близким интересное времяпрепровожде-
ние за чтением актуальных и познаватель-
ных статей!

С уважением, редакция газеты
«Мамский горняк»



2  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»      Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.   «Мамский горняк»  15 стр.

Всем мамам посвящается… 

Наши мамы, как пуговки, -
на них всё держится

Для любого человека слово «мама» имеет глубокий смысл, ведь связь между матерью и ребенком нерушима и
непоколебима, как сила любви, которая их объединяет. Сердце женщины, которая родила и вырастила ребенка,
способно творить для него настоящие чудеса. Не зря говорят: «Наши мамы, как пуговки, - на них всё держится!».
Редакция газеты «Мамский горняк», в преддверии празднования Дня матери, который наша страна отмечает в
последнее воскресенье ноября, провела опрос среди мамских мамочек и расспросила их о том, чем они занимаются
вместе со своими детьми.

Мамины сокровища
Юлия Васильевна Ходырева  - педа-

гог дополнительного образования, обу-
чает детей художественному чтению  и
актёрскому мастерству, в настоящее вре-
мя находится в декретном отпуске. Юлия
Ходырева - мама троих детей. Самой стар-
шей Алине  сегодня 13 лет, Семёну – 9
лет, и младшенькой дочке вчера испол-
нилось два месяца. Свою младшую ро-
дители назвали Мия, что означает: «моё
сокровище», «моя любимая».

- Они все мои сокровища, - ласково
говорит о своих детках многодетная ма-
мочка Юля.

Дочь Алина занимается вокалом на
народном отделении в Детской музы-
кальной школе п. Мама, а также рисова-
нием в художественном кружке РКДЦ
«Победа». Благодаря своей маме Алина
с 7 лет ежегодно участвует в соревнова-
ниях юных чтецов Всероссийского кон-
курса  «Живая классика» и  в областном
конкурсе художественного чтения «Жи-
вое слово», читает наизусть прозаичес-
кие отрывки из произведений русских
писателей.

Сын Семён  - заядлый футболист, за-
нимается рисованием и учится в Детс-
кой музыкальной школе по классу дом-
ры. Мама его пристрастила к чтению сти-
хов наизусть, и он также участвует в кон-

курсах чтецов. Старшие дети вместе с ма-
мой готовятся к творческим конкурсам,
школьным мероприятиям и помогают
водиться с маленькой сестрёнкой.

Мамины защитники
У мамы Оксаны Гурченковой двое

сыновей. Старший Николай окончил в
этом году Институт математики и при-
кладных технологий Иркутского государ-
ственного университета, получив специ-
альность: «Компьютерное моделирова-
ние в технике, методы принятия реше-
ний». В настоящее время Николай рабо-
тает и готовится к службе в рядах Рос-
сийской армии. Николай занимается тя-
желой атлетикой, когда учился в Мамс-
кой школе, любил играть в хоккей, окон-
чил Детскую музыкальную школу п.
Мама.

Младшему Владимиру на днях испол-
нилось 11 лет, он любознательный па-
рень, любит читать познавательные эн-
циклопедии про животных нашей плане-
ты. Увлекается сбором моделей из кон-

И.о. главы  поселения О.В. Луцкая

Категории 
абонентов 

Период действия 
Вид тарифа (руб./куб.м) 

Водоотведение 

  

полный 
цикл 

короткий цикл: 
очистка 

сточных вод 

Прочие 
потребители 

(без учета НДС) 

с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. 105,59 2,01 

с 01.07.2022 г. по 30.11.2022 г. 108,91 2,08 

с 01.12.2022 г.  по 31.12.2023 г. 116,74 2,15 

с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. 116,74 2,15 

с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. 121,09 2,23 

Население 

(с учетом НДС) 

с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. 26,15 - 

с 01.07.2022 г. по 30.11.2022 г. 27,11 - 

с 01.12.2022 г.  по 31.12.2023 г. 29,54 - 

с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. 29,54 - 

с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. 31,4 - 

 

Долгосрочные тарифы на водоотведение
для потребителей МКУ «Административно-хозяйственная служба» на территории Мамско-Чуйского района

Приложение к постановлению от 22 ноября  2022 года № 281 О внесении
изменений  в постановление администрации от 14.12.2021 г. № 128

«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение
 для потребителей МКУ «Административно-хозяйственная служба»  на

территории Мамско-Чуйского района»

В администрации Мамского городского поселения 
ными полномочиями в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», руководствуясь
Федеральным законом РФ № 416-ФЗ от
07 декабря 2011 года «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Пра-
вительства от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тари-
фов в сфере водоснабжения и водоотве-
дения», постановлением Правительства
РФ от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российс-
кой Федерации», Уставом Мамского му-
ниципального образования, учитывая

итоги рассмотрения данного вопроса на
заседании тарифной комиссии от 22 но-
ября 2022 года, администрация Мамско-
го городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В целях осуществления корректи-
ровки долгосрочных тарифов на водоот-
ведение, внести в постановление адми-
нистрации от 14.12.2021 г. № 128 «Об ус-
тановлении долгосрочных тарифов на
питьевую воду и водоотведение для по-
требителей МКУ «Административно-хо-
зяйственная служба» на территории
Мамско-Чуйского района»   следующие

изменения:
1.1.Приложение 1 к постановлению

изложить в новой редакции (прилагает-
ся).

2. Настоящее постановление всту-
пает в силу с 1 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением данно-
го постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление подле-
жит опубликованию в районной газете
«Мамский горняк» и размещению на
официальном сайте Мамского городско-
го поселения.

И.о. главы Мамского городского
поселения  О.В. Луцкая

Уважаемые мамчане!
Приглашаем Вас посетить краеведческий музей.

В открытом доступе в фойе музея проходит фотовыставка «80 лет Сталинградской битвы».
Экспозиция посвящена мамчанам, участникам сталинградского сражения.

Просим на мероприятии соблюдать «социальную дистанцию».
Мамское историко-краеведческое  районное объединение



14  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»     Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.   «Мамский горняк»  3 стр.

структоров «Лего».  Отлично учится и
любит учиться.

Своей тягой к знаниям сыновья обя-
заны маме, потому что Оксана Василь-
евна сама в своё время получила два

Всем мамам посвящается… 
высших образования – педагогическое и
экономическое. Мама Оксана приучила
своих детей к порядку в делах и быту, а
также исполнительности, считая это од-
ним из важных качеств, которые приго-

дятся в  будущей самостоятельной жиз-
ни.

- Я их тыл, они - мои защитники, - го-
ворит мама двоих замечательных сыно-
вей.

Везде вместе
Анна Развозжаева работает воспита-

телем в детском саду «Теремок», она –
мама двух прекрасных дочек Дарьи и
Анастасии. Анна Развозжаева – непре-
менная участница всех местных соревно-
ваний по лыжам, участвует в них со свои-
ми дочерями. Сама любительница лыж-
ных прогулок  Анна поставила своих до-
чек на лыжи ещё в юном возрасте, и они
вместе совершают многочасовые прогул-
ки на лыжах.

Старшей дочери Дарье – 11 лет, кроме
лыж, она увлекается катанием на коньках,
любит плести из бисера. Анастасии -  8
лет и она обожает рисовать.

Мама Аня с 11 лет увлекается вышив-
кой крестиком – она вышивает картины.
Сюжеты для своих картин Анна выбирает
самые разные, по настроению: это и пра-
вославная тема, и природные пейзажи и
герои мультфильмов. Свои работы Анна
Развозжаева выставляет на различных местных конкурсах и выставках, не раз занимала призовые места. Анна активно уча-
ствует в местных мероприятиях вместе со своими дочерями, ходит с ними на концерты и творческие вечера. В общем, они
везде вместе.

Первый подарок матери — жизнь, второй — любовь
 и третий — понимание

Анастасия Молодых счастливая мама
сына Арсения – 6-и лет и дочери Алисы –
11-и лет. Мама Настя считает, что в семье
главное – это взаимопонимание и стара-
ется чаще общаться со своими детьми по
душам. Этому располагают их поездки на
природу и прогулки по посёлку.

Дочь Алиса увлекается бисероплете-
нием и собирает алмазные картины. Это
занятие для усидчивых, коме того разви-
вает мелкую моторику. Сын Арсений с
малых лет занимается шахматами в круж-
ке РДДТ. Как известно, игра в шахматы
положительно влияет на развитие школь-
ников, стимулирует изобретательность,
логическое и пространственное мышле-
ние. Потому мама Настя поощряет увле-
чение сына.

Но, как говорится: «Делу - время, а по-
техе – час». Сегодня мама Настя затеяла в
квартире ремонт, потому дети посвяща-
ют своё свободное время помощи роди-
телям в этом нелегком и, как это обычно бывает, затяжном деле. Дети понимают, что родителям надо помогать. Ведь, это
счастье, когда тебя понимают.

И.о. главы Мамского городского поселения О.В. Луцкая

Категории абонентов Период действия 

Вид тарифа 
(руб./куб.м) 

 

Питьевая вода 
  

Прочие потребители 

(без учета НДС) 

с 01.08.2022 г.  
по 30.11.2022 г. 

86,96 

с 01.12.2022 г. 
 по 31.12.2023 г. 

89,54 

Население 

(с учетом НДС) 

с 01.08.2022 г.  
по 30.11.2022 г. 

27,87 

с 01.12.2022 г. 
 по 31.12.2023 г. 

30,37 

Тарифы на питьевую воду
для потребителей МУП «Мамско-Чуйский коммунальщик» на территории Мамско-Чуйского района

Приложение  к  постановлению администрации Мамского городского
поселения от 16 ноября 2022  года  № 274 «О внесении изменений в постановление

администрации Мамского городского поселения от 26 июля 2022 года № 149 «Об
установлении тарифов на питьевую воду для потребителей МУП

«Мамско-Чуйский коммунальщик» на территории Мамско-Чуйского района»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2022 года № 274
пос. Мама

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Мамского го-
родского поселения от 26 июля 2022
года № 149 «Об установлении тарифов
на питьевую воду для потребителей
МУП «Мамско-Чуйский коммуналь-
щик» на территории Мамско-Чуйско-
го района»

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федера-

ции», Законом Иркутской области от 6
ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделе-
нии органов местного самоуправления
отдельными областными государствен-
ными полномочиями в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», руководствуясь
Федеральным законом РФ № 416-ФЗ от
07 декабря 2011 года «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Пра-
вительства РФ от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании та-
рифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения», постановлением Правитель-
ства РФ от 14 ноября 2022 года № 2053
«Об особенностях индексации регулиру-
емых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Рос-
сийской Федерации», Уставом Мамско-
го муниципального образования, адми-
нистрация Мамского городского поселе-
ния

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление админи-
страции Мамского городского поселе-
ния от 26 июля 2022 года № 149 «Об уста-
новлении тарифов на питьевую воду для
потребителей МУП «Мамско-Чуйский
коммунальщик» на территории Мамско-
Чуйского района» следующие измене-
ния:

1.1. Приложение к постановлению из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление всту-
пает в силу с 1 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением данно-
го постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление подле-
жит опубликованию в районной газете
«Мамский горняк» и размещению на
официальном сайте Мамского городско-
го поселения.

И.о. главы Мамского городского
поселения  О.В. Луцкая

В администрации Мамского городского поселения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2022 года № 281
пос. Мама

О внесении изменений в постанов-
ление администрации от 14.12.2021 г.
№ 128 «Об установлении долгосроч-
ных тарифов на питьевую воду и водо-
отведение для потребителей МКУ
«Административно-хозяйственная
служба» на территории Мамско-Чуй-
ского района»

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Иркутской области от 6
ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделе-
нии органов местного самоуправления
отдельными областными государствен-



4  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»      Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.   «Мамский горняк»  13 стр.

Всем мамам посвящается… 

Мама - пекарь
Мама двоих сыновей Юлия Сеслер –

представитель замечательной, ремеслен-
ной профессии хлебопекарь, она кормит
свежим, вкусным хлебом наших жителей.
Своими умелыми, сильными руками она
выпекает за смену от 150 до 200 булок
хлеба! Работает при этом пять дней в не-
делю. Тяжелая эта работа  - кормить лю-
дей, это понимают сыновья Юлии и ста-
раются заботиться о своей трудолюби-
вой мамочке.

-  Старшему сыну Ивану 11 лет и он
очень любит готовить, бывает, прихожу
с работы, а он удивляет меня своими
блюдами. Дмитрию 9 лет, и он пока не
определился, что ему больше по душе.
Дима помогает старшему брату ухажи-
вать за домашними животными, - расска-
зывает мама Юлия о своих сыновьях.

Сыновья Юлии обожают животных,
у них в доме живет кошка, водная чере-
паха и две виноградные улитки. Мама
вместе со своими детьми любит прогу-
ляться после трудового дня по улицам
посёлка, это приносит радость совмест-

ного общения и хороший сон.
Есть глубокое убеждение, что у пло-

хого человека не получится хорошего

хлеба. У мамы Юлии всегда хлеб вкус-
ный и пышный!

Какое это счастье – делать всё вместе!
Татьяна Малкова  - опытный эконо-

мист, в настоящее время работает кон-
сультантом по труду в администрации
района. Работа у неё серьёзная, ответ-
ственная, отнимающая много времени и
сил. Но Татьяна не жалеет никакого вре-
мени для своих дочек Ани и Оли.

Дочечки Аня и Оля отлично лепят
сказочных персонажей, хорошо рисуют,
с удовольствием посещают Детскую му-
зыкальную школу п. Мама по классу
домры и практически всё делают вместе
с мамой. Если стряпать – обязательно
вместе с мамой; мама покажет, научит,
направит.

Сейчас Ане и Оле  - 10 и 8 лет, соот-
ветственно, с шести лет обе дочки мамы
Тани уверенно стоят на коньках. И, как
только открывается каток, они с мамой
регулярно его посещают. Да и другие
зимние забавы им в радость: мама Таня
с удовольствием катается с дочками на
горках, ходит на лыжах. Они вместе лю-
бят ходить в походы, ездят на рыбалку,
когда приходит время - обязательно от-
правляются на «тихую» охоту за гриба-
ми.

Когда начинается подготовка к Ново-
му году мама Таня с дочками садится за
пошив новогодних костюмов. Также в
семействе Малковых есть добрая, семей-
ная традиция -  к Рождеству они лепят,

украшают и выпекают фигурные пряни-
ки, чтобы отведать их вместе за празд-
ничным столом. Какое это счастье – де-
лать всё вместе!

несправедливостью, защищает право на
жизнь, счастье своих внуков и чужих де-
тей.

«Подарок любимой маме».
Эта книга отдает дань уважения ма-

тери. Ведь именно от нее каждый чело-
век получает самый драгоценный пода-
рок - жизнь. Любовью и благодарностью
к матери проникнута каждая страница.
Издание отражает роль образа матери в
культуре и искусстве, проникнуто тепло-
той и добрым юмором, содержит инте-
ресную и познавательную информацию.
Книга оформлена в лучших традициях
подарочных изданий. Книга предназна-
чена для широкого круга читателей.

М. Горький «Мать».
Центральный образ в романе - Пела-

гея Ниловна Власова, мать героя, один
из самых ярких и волнующих персона-
жей российской литературы, символизи-
рующая собой вечный образ Матери,
наделенной даром безграничной любви
и терпения.

В.Г. Распутин «Последний срок».
У ее постели умирающей старухи

Анны собрались сын, дочери и зятья,
внуки и знакомые и вспоминают, вспо-
минают - взахлеб, отчаянно… Память о

Книжный обзор 
матери превращается для каждого в па-
мять о себе, о собственном детстве и
юности, о надеждах и мечтах, сбывшихся
или разбитых в осколки.

А.В. Калинин  «Цыган».
Необъяснимый страх Клавдии Пухля-

ковой перед цыганами перестаёт быть
необъяснимым почти в самом начале
книги: она боится, что кто-нибудь из "это-
го племени" поймёт, что её сын Ваня - не
совсем её сын. Но разве можно считать
не родной матерью женщину, которая
спасла младенца из раздавленной немец-
ким танком цыганской кибитки и вырас-
тила его вместе с собственной дочерью?

Р.Г. Гамзатов «Берегите матерей».
Поэма «Берегите матерей» — гимн

Родине, матери, женщине. В поэме глу-
бокое и взволнованное раздумье о жиз-
ни всех матерей и сыновей, их отноше-
ниях, о своем прощании с матерью, про-
щание всех матерей и сыновей.

«Мама».
В этой книге собраны произведения,

посвящённые МАТЕРИ. И слово это зву-
чит на страницах книги действительно
торжественно, с большой буквы. Про-
никновенные слова в строках знамени-
тых писателей и поэтов помогают нам

ещё лучше понимать и ценить наших
матерей. «Пусть всегда будет мама» - в
нашем сердце, в наших делах, в нашей
памяти…

Р.Г. Гамзатов «Две шали».
В сборник вошли стихи «Матери»,

«Мать люльку качает в ауле», «Мама» и
другие, воспевающие образ матери.

С.В. Михалков «Мать».
Поэма была написана в тяжёлый во-

енный 1942 год. Это стихи о женщине-
труженице, крестьянке, вырастившей
четырёх сыновей – защитников Родины.

«Мать». Стихи русских и советских
поэтов о матери.

Все самые дорогие святыни названы
и озарены именем матери, потому что с
именем этим связано и само понятие
жизни. Счастлив тот, кто с детства познал
материнскую ласку и вырос под забот-
ливым теплом и светом материнского
взгляда; и до смерти страдает и терзается
потерявший в начальные годы свои са-
мое дорогое на свете существо – мать…

Все эти книги  имеются на абонемен-
те ЦРБ. Приятного прочтения!

Статью подготовила Зуева Н. В.,
библиограф ЦРБ

В преддверии Дня Матери в Управлении социальной за-

щиты и социального обслуживания населения по Мамско-

Чуйскому району прошло  большое мероприятие «Святая

должность на Земле», включившее в себя чувствование

приемных  матерей, проведение увлекательной игры для

опекаемых ребят, а также «круглый стол» для приемных

родителей.

У мам, принявших на воспитание детей, была хорошая воз-

можность задать интересующиеся вопросы специалистам уч-

реждения и отдела опеки и попечительства, послушать более

опытных приемных родителей о своих методах налаживания

взаимодействия и хороших отношений с приёмным детьми.

 Ребята подготовили для мам  замечательный концерт, пели,

танцевали, читали стихи, вместе играли в увлекательную игру,

а закончился вечер дружеским чаепитием с  домашними пи-

рогами.

Надеемся, что такое мероприятие позволило сгладить  не-

которые острые вопросы в семьях, наладить более близкие,

теплые отношения с приёмными детьми.

ОГБУ «УСЗСОН по Мамско-Чуйскому району»

Социальный вестник 

Святая должность на
Земле



12  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»     Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.   «Мамский горняк»  5 стр.

Всем мамам посвящается… 

Молодая Мама Юлия Ивченко  работает со-
циальным работником, это нелегкая работа, ко-
торая требует терпения и ещё раз терпения, а
также умения быть сострадательной, заботли-
вой и неравнодушной по отношению к друго-
му человеку. Этими качествами в полной мере
обладает улыбчивая и легкая на подъем мама
Юля.

 У мамы Юлии двое детей; Полине – 13 лет,
Роману – 9 лет. Они растут мамиными помощ-
никами, помогают по дому, в огороде – полива-
ют и пропалывают траву, помогают готовить,
чистят двор.

- Мы вместе с детьми любим стряпать пиц-
цу, Рома нарезает начинку, Полина раскладыва-
ет. Рома убирает снежок во дворе, когда папа
выезжает на работу. Они у меня – помощники!
- рассказывает о своих любимых детках мама
Юля.

Дочь Полина занимается в спортивной сек-
ции ДЮСШ волейболом. В этом году она нача-
ла вязать крючком, её первая работа – ко Дню
матери будет представлена на стенде в Районном Доме детского творчества.

Дружное семейство любит вместе совершать походы на речку или в лес за грибочками.

Мамины помощники

Евгения Карасова
Фото предоставлено героинями статьи

Интересные факты
• Слово «мама» во многих языках звучит похоже. Считается, что оно происходит от звуков, которые издает ребенок.
• В СССР существовали специальные награды для матерей. Медаль Материнства вручалась женщинам, родившим и

воспитавшим 5 или 6 детей. Те, кто родил и воспитал 7, 8 или 9 детей, удостаивались ордена «Материнская слава». А если
детей 10 и более — положен орден и звание «Мать-героиня».

• Сколько детей может родить одна женщина? Пока что рекорд — 69. Его в XVIII веке установила жена русского
крестьянина Федора Васильева — ее имя история не сохранила. Она рожала 27 раз: несколько раз были двойни, тройни и
даже четыре ребенка одновременно. Причем, несмотря на высокую детскую смертность, характерную для того времени,
у этой семьи в младенчестве умерло только двое детей.

ОГБУ «Управление социальной защи-
ты и социального обслуживания населе-
ния по Мамаско-Чуйскому району» ин-
формирует, что в соответствии с изме-
нениями в приказе Министерства Соци-
ального развития, опеки и попечитель-
ства Иркутской области от 20 октября
2014 года № 169-МПР право на предос-
тавление денежной компенсации расхо-
дов, связанных с изготовлением и ремон-
том зубных протезов (кроме расходов на
оплату стоимости драгоценных металлов
и металлокерамики) имеют ветераны
боевых действий.

К ветеранам боевых действий также
относятся лица, направлявшиеся для
обеспечения выполнения задач в ходе

специальной военной операции на тер-
риториях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Рес-
публики с 24 февраля 2022 года, отрабо-
тавшие установленный при направлении
срок либо откомандированные досроч-
но по уважительным причинам.

Денежная компенсация предоставля-
ется заявителям, самостоятельно вос-
пользовавшимися слугами по изготовле-
нию и ремонту зубных протезов в меди-
цинских организациях государственной
или муниципальной системы здравоох-
ранения, имеющих лицензию на осуще-
ствление медицинской деятельности,
предусматривающей выполнение работ
(услуг) по «стоматологии ортопедичес-

кой».
Денежная компенсация предоставля-

ется заявителям один раз в год при усло-
вии, что обращение за ней последовало
не позднее двух месяцев с момента про-
изведения оплаты услуг по изготовле-
нию и ремонту зубных протезов.

Денежная компенсация предоставля-
ется в размере 50 процентов  произве-
денных расходов заявителя, но не более
20000 рублей.

По вопросам обращаться в ОГБУ
«Управление социальной защиты и со-
циального обслуживания населения по
Мамско-Чуйскому району» по адресу:
рп. Мама, ул. Связи, 4, телефон для кон-
сультации 2-17-90

К сведению населения 

Денежная компенсация

28 ноября 2022 г. в 11:00 часов
в зале заседаний районной
администрации состоится

заседание Думы
Мамско-Чуйского района.

Повестка заседания (проект):
1. Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными к
взысканию недоимки и задолженности
по пеням и штрафам по земельному на-
логу на межселенной территории муни-
ципального образования Мамско-Чуйс-
кого района.

Доклад: Халейка Наталья Степанов-
на, и.о. начальника финансового управ-
ления администрации Мамско-Чуйского
района.

2.  О Порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в соб-
ственности Мамско-Чуйского муници-
пального района.

Доклад: Конев Алексей Владимиро-
вич, председатель комитета по управле-
нию муниципальным имуществом му-
ниципального образования Мамско-Чуй-
ского района.

3. О согласовании Перечня муници-
пального имущества муниципального
образования Мамско-Чуйского района,
подлежащего передаче в собственность
Витимского муниципального образова-

В Думе района 
ния.

Доклад: Конев Алексей Владимиро-
вич, председатель комитета по управле-
нию муниципальным имуществом му-
ниципального образования Мамско-Чуй-
ского района.

4. О внесении изменений в решение
Думы Мамско-Чуйского района от
20.12.2021 года № 91 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муни-
ципального имущества муниципально-
го образования Мамско-Чуйского райо-
на на 2022 год».

Доклад: Конев Алексей Владимиро-
вич, председатель комитета по управле-
нию муниципальным имуществом му-
ниципального образования Мамско-Чуй-
ского района.

5. О согласии с упразднением насе-
ленного пункта села Чуя Мамско-Чуйс-
кого района.

Доклад: Конев Алексей Владимиро-
вич, председатель комитета по управле-
нию муниципальным имуществом му-
ниципального образования Мамско-Чуй-
ского района.

6. О Положении о Комитете по управ-
лению муниципальным имуществом
Мамско-Чуйского муниципального рай-
она.

Доклад: Конев Алексей Владимиро-
вич, председатель комитета по управле-
нию муниципальным имуществом му-

ниципального образования Мамско-Чуй-
ского района.

7. О внесении изменений в  решение
Думы Мамско-Чуйского района от
25.12.2012 года № 116 «О Положении об
оплате  труда мэра муниципального об-
разования Мамско–Чуйского района».

Доклад: Малкова Татьяна Николаев-
на, консультанта по труду отдела эконо-
мики и труда администрации Мамско-
Чуйского района.

8. О внесении изменений в решение
Думы Мамско-Чуйского района от
23.10.2020 года № 58 «Об утверждении
положения об оплате труда муниципаль-
ных служащих муниципального образо-
вания Мамско-Чуйского района».

Доклад: Малкова Татьяна Николаев-
на, консультанта по труду отдела эконо-
мики и труда администрации Мамско-
Чуйского района.

9. О внесении изменений в решение
Думы Мамско-Чуйского района от
03.03.2020 года № 97 «Об утверждении
Положения о материальных и соци-
альных гарантиях осуществления полно-
мочий председателя, аудитора Конт-
рольно-счетной палаты муниципально-
го образования Мамско-Чуйского райо-
на».

Доклад: Ананьина Наталья Николаев-
на, председатель Контрольно-счетной
палаты Мамско-Чуйского района.

«Давайте, друзья, почитаем о маме…»
Книжный обзор 

От чистого сердца,
Простыми словами

Давайте, друзья,
Потолкуем о маме.

(Нина Саконская «Разговор о маме»)

Приближается самый нежный семей-
ный праздник – «День матери». Мама,
мамочка… Сколько тепла таит это маги-
ческое слово. Оно рождается с нами, со-
провождает нас в годы взросления и зре-
лости. Материнская любовь греет нас
долгие годы. Мамино тепло всегда рядом,
даже если она далеко, мамина любовь и
тепло всегда в наших сердцах...

К этой дате наша библиотека сделала
для вас подборку литературы, где пред-
ставлен образ МАТЕРИ.

Ч. Айтматов «Материнское поле».
Старая Толгонай, неутомимая труже-

ница, мудрая и глубоко человечная, на
склоне лет ведет разговор с землей, с
родным полем. Земля, труд, семья были
источником ее радости. Война унесла

самое дорогое. Но тяжкое горе не сло-
мило, не могло сломить Толгонай, зака-

ленную в труде, неисчерпаемую в люб-
ви к людям. Она продолжает бороться с



6  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»      Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»   11 стр.

В администрации района 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16  ноября  2022 г.  п. Мама № 232

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ  В
РАМКАХ ПРАЗДНОВАНИЯ ДНЯ МАТЕ-
РИ

Во исполнение полномочий местного зна-
чения, предусмотренных ст. 15 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в РФ», на основании Указа
Президента Российской Федерации Б.Н. Ель-
цина от 30 января 1998 года  № 120 «О Дне
матери», в целях повышения социальной зна-
чимости материнства и в соответствии с пла-
ном мероприятий муниципальных учрежде-
ний культуры, руководствуясь Уставом
муниципального образования Мамско-Чуй-
ского района:

1. Провести на территории МО Мамс-
ко-Чуйского района мероприятия, посвящен-
ные Дню матери.

2.  Утвердить План мероприятий в рам-
ках празднования Дня  матери (Приложение

№ 1).
3. Утвердить Смету расходов на прове-

дение мероприятий (Приложения № 2).
4. Финансовому управлению админист-

рации района профинансировать учрежде-
ния культуры для проведения мероприятий.

МКУК РКДЦ «Победа»:  911 0801
8210110КМ0 244 349 – 7 000 руб.

911 0801 8210110250 244 346 – 4 000
руб.

5. Настоящее распоряжение подлежит
официальному опубликованию в районной
газете «Мамский горняк».

И.о. главы администрации района
Е.Н. Хоменко

П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ МАТЕРИ

Приложение № 1 к распоряжению администрации
Мамско-Чуйского района  от 16 ноября  2022 г. № 232

Дата Время М ероприятие М есто проведения 

п. М ама 

26.11.2022 г. 15-00 
Конкурсная программа 

«Супер М ама 2022» 

М КУК РКДЦ 

«Победа» 

27.11.2022 г. 12-00 

Тематический вечер для 

старшеклассников 

«Восславим женщину-мать» 

Центральная районная 

библиотека 

27.11.2022 г. 12-00 М астер-класс «М амин день» 
Центральная районная 

библиотека 

п. М усковит 

25.11.2022 г. 12-00 
Фотовыставка 

«Дарите женщинам цветы… » 

МКУК «ЦБС М амско-

Чуйского района - 

ЦРБ» Филиал №  3 

25.11.2022 г. 13-00 
Поэтический час 

«М амочка, родная, я тебя люблю… » 

МКУК «ЦБС М амско-

Чуйского района - 

ЦРБ» Филиал №  3 

п. Колотовка 

27.11.2022 16-00 
Праздничная программа 

«День матери» 

М КУК РКДЦ 

«Победа» 

Филиал №  2 клуб 

«Ю ность» 

п. Витимский 

25.11.2022 г. 13-00 
Семейная викторина 

«М оя мама лучш е всех» 

МКУК «ЦБС М амско-

Чуйского района - 

ЦРБ» Филиал №  2 

25.11.2022 г. 14-00 М астер-класс «М ы у мамы молодцы» 

МКУК «ЦБС М амско-

Чуйского района - 

ЦРБ» Филиал №  2 

28.11.2022 г. 17-00 
Праздничный концерт «М амина 

улыбка» 

М КУК РКДЦ 

«Победа» 

Филиал №  1 клуб 

«Витим» 

п. Луговский 

27.11.2022 г. 13-00 
Праздничная программа «Слова М ама – 

нет его добрей» 

М КУК РКДЦ 

«Победа» 

Филиал №  3 клуб 

«Сибиряк» 

 

14.05 Новости.

14.10 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

16.15 "Оазис футбола" Прямой эфир.

17.15 Новости.

17.20 Футбол. Чемпионат мира-2022. Об-

зор (0+).

17.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

19.50 Новости.

19.55 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

22.00 Новости.

22.05 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

22.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Прямая трансляция из Катара.

1.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Пря-

мая трансляция из Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

10.20 Баскетбол. PARI Чемпионат России

- Премьер-лига. Женщины. УГМК (Ека-

теринбург) - "Динамо" (Курск) (0+).

Четверг, 1 декабря

11.00 Новости.

11.05 Все на Матч! Прямой эфир.

13.50 Биатлон. Pari Кубок России. Инди-

видуальная гонка. Женщины. Прямая

трансляция из Увата.

15.35 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

17.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

19.50 Новости.

19.55 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

22.00 Новости.

22.05 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

22.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Прямая трансляция из Катара.

1.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Пря-

мая трансляция из Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

10.20 Биатлон. Pari Кубок России. Инди-

видуальная гонка. Мужчины. Трансляция

из Увата (0+).

Пятница, 2 декабря

11.00 Новости.

11.05 Все на Матч! Прямой эфир.

14.05 Новости.

14.10 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

16.15 "Оазис футбола" Прямой эфир.

17.15 Новости.

17.20 Футбол. Чемпионат мира-2022. Об-

зор (0+).

17.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

19.50 Новости.

19.55 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

22.00 Новости.

22.05 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

22.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Прямая трансляция из Катара.

1.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Пря-

мая трансляция из Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

10.20 Фехтование. Международный тур-

нир "Московская сабля 2022". Женщины

(0+).

Суббота, 3 декабря

11.00 Смешанные единоборства. One FC.

Анатолий Малыхин против Ренье де Рид-

дера. Прямая трансляция из Филиппин.

13.30 Все на Матч! Прямой эфир.

13.50 Биатлон. Pari Кубок России. Спринт.

Женщины. Прямая трансляция из Увата.

15.15 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

17.20 Все на Матч! Прямой эфир.

17.50 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

19.50 Новости.

19.55 Все на Матч! Прямой эфир.

21.30 Футбол. FONBET Кубок России.

Жеребьёвка. Прямая трансляция.

22.00 Новости.

22.05 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

22.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Прямая трансляция из Катара.

1.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Прямая трансляция из Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Трансляция из Катара (0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Трансляция из Катара (0+).

10.20 Фехтование. Международный тур-

нир "Московская сабля 2022". Мужчи-

ны (0+).

Воскресенье, 4 декабря

11.00 Смешанные единоборства. UFC.

Стивен Томпсон против Кевина Холлан-

да. Сергей Павлович против Тая Туива-

са. Прямая трансляция из США.

13.30 Все на Матч! Прямой эфир.

13.50 Биатлон. Pari Кубок России. Одиноч-

ная смешанная эстафета. Прямая транс-

ляция из Увата.

14.50 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Трансляция из Катара (0+).

16.55 Все на Матч! Прямой эфир.

17.20 Биатлон. Pari Кубок России. Сме-

шанная эстафета. Прямая трансляция из

Увата.

18.30 Новости.

18.35 Все на Матч! Прямой эфир.

19.25 Баскетбол. Единая лига ВТБ.

УНИКС (Казань) - ЦСКА. Прямая транс-

ляция.

21.25 Новости.

21.30 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

22.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Прямая трансляция из Катара.

1.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Прямая трансляция из Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Трансляция из Катара (0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022. 1/8

финала. Трансляция из Катара (0+).

10.20 Фехтование. Международный тур-

нир "Московская сабля 2022". Команды

(0+).



Понедельник, 28 ноября

Первый Россия НТВ

Вторник, 29 ноября

Первый Россия НТВ

 

МАТЧ-ТВ

Воскресенье, 4 декабря

Первый Россия НТВ

10  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»     Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru   № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»    7 стр.

5.00 Телеканал "Доброе утро" (0+)
9.00 Новости
9.10 Премьера. "АнтиФейк" (16+)
9.50 "Жить здорово!" (16+)
10.40 "Горячий лед". Фигурное катание.
Гран-при России 2022. Этап VI (0+)
11.40 "Великие династии. Волконские"
12.00 Новости
12.05 "Великие династии. Волконские"
12.40 Нина Сазонова, Инна Макарова в
фильме "Женщины" (0+)
14.00 Новости (с субтитрами)
14.20 "Женщины" (0+)
14.55 "Мужское / Женское" (16+)
15.45 Информационный канал (16+)
17.00 Новости (с субтитрами)
17.15 Информационный канал (16+)
20.00 Новости (с субтитрами)
20.15 Информационный канал (16+)
21.00 "Время"
21.45 Памяти Сергея Пускепалиса. Пре-
мьера. "Шифр". Новые серии (16+)
22.45 "Большая игра" (16+)
23.50 Информационный канал (16+)
3.00 Новости
3.05 Информационный канал (16+)
4.57 Перерыв в вещании

5.00 Телеканал "Доброе утро" (0+)

9.00 Новости

9.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

9.40 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости (с субтитрами)

14.20 Информационный канал (16+)

14.55 "Мужское / Женское" (16+)

15.45 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

20.00 Новости (с субтитрами)

20.15 Информационный канал (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Шифр". Новые серии

(16+)

22.45 "Большая игра" (16+)

23.50 Информационный канал (16+)

3.00 Новости

3.05 Информационный канал (16+)

4.57 Перерыв в вещании

5.15 Фильм "Петровка, 38" (12+)
6.00 Новости
6.10 "Петровка, 38" (12+)
6.55 "Играй, гармонь любимая!" (12+)
7.40 "Часовой" (12+)
8.10 "Здоровье" (16+)
9.20 "Мечталлион". Национальная Лотерея
(12+)
9.40 "Непутевые заметки"  (12+)
10.00 Новости
10.10 Жанна Бадоева в проекте-путешествии
"Жизнь других" (12+)
11.05 Премьера. "Повара на колесах"
12.00 Новости
12.15 "Видели видео?" (0+)
14.20 "Великие династии. Строгановы"
15.10 К 85-летию Эдуарда Артемьева.
"Обыкновенный гений" (12+)
16.15 Фильм "Свой среди чужих, чужой сре-
ди своих" (12+)
18.05 "Романовы" (12+)
19.10 "Поем на кухне всей страной" (12+)
21.00 "Время"
22.35 "Что? Где? Когда?" Зимняя серия игр
(16+)
23.45 "Горячий лед". Фигурное катание. Чем-
пионат России по прыжкам.
1.15 "Моя родословная" (12+)
1.55 "Наедине со всеми" (16+)
2.40 "Россия от края до края" (12+)
4.57 Перерыв в вещании

5.00 "Утро России".
9.00 Вести. Местное время.
9.30 "Утро России".
9.55 О самом главном. (Субтитры) (12+).
11.00 Вести.
11.30 60 минут (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 Кто против? (12+).
16.00 Вести.
16.30 Премьера. "Малахов" (16+).
17.30 60 минут (12+).
20.00 Вести в 1.00.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Премьера. Тайны следствия-21. Кук-
ловод. Часть 1 (Субтитры) (16+).
22.20 Премьера. Тайны следствия-21. Кук-
ловод. Часть 2 (Субтитры) (16+).
23.25 "Вечер с Владимиром Соловьёвым"
(12+).
2.00 Судьба человека с Борисом Корчевни-
ковым. Мария Порошина. Часть 1. (Субтит-
ры) (12+).
3.00 Судьба человека с Борисом Корчевни-
ковым. Мария Порошина. Часть 2. (Субтит-
ры) (12+).
4.00 Сериал. Личное дело. 10-я серия. (Суб-
титры) (16+).
4.50 Перерыв в вещании

5.00 "Утро России".
9.00 Вести. Местное время.
9.30 "Утро России".
9.55 О самом главном. (Субтитры) (12+).
11.00 Вести.
11.30 60 минут (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 Кто против? (12+).
16.00 Вести.
16.30 Премьера. "Малахов" (16+).
17.30 60 минут (12+).
20.00 Вести в 1.00.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Премьера. Тайны следствия-21. Че-
ловек из ниоткуда. Часть 1 (16+).
22.20 Премьера. Тайны следствия-21. Че-
ловек из ниоткуда. Часть 2 (16+).
23.25 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
2.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Владимир Гостюхин.
3.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Анна Азарова.
4.00 Сериал. Личное дело. 11-я серия. (Суб-
титры) (16+).
4.50 Перерыв в вещании

5.40 Худ. фильм. Несмешная любовь.
(Субтитры) (12+).
7.15 Устами младенца. (Субтитры).
8.00 Местное время. Воскресенье.
8.35 Когда все дома с Тимуром Кизяко-
вым (Субтитры).
9.25 Утренняя почта с Николаем Баско-
вым (Субтитры).
10.10 Сто к одному. (Субтитры).
11.00 Вести.
11.50 Худ. фильм. Одно лето и вся жизнь.
16.00 Вести.
17.00 Премьера. Песни от всей души.
(Субтитры) (12+).
18.00 Премьера. "Всероссийский откры-
тый телевизионный конкурс юных талан-
тов "Синяя Птица".
19.00 Премьера. Песни от всей души.
20.00 Вести недели.
22.00 Москва. Кремль. Путин.
22.40 "Воскресный вечер с Владимиром
Соловьёвым" (12+).
1.30 Премьера. Век суда. 1-я серия (12+).
2.20 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Анатолий Вассерман.
3.20 Худ. фильм. Несмешная любовь.
(Субтитры) (12+).
4.59 Перерыв в вещании

5.55 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ" /стерео/ (16+).
6.40 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ" /стерео/ (16+).
7.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
9.00 "Сегодня".
9.25 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.30 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" (16+).
18.50 "ДНК" (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Сериал "СКОРАЯ ПОМОЩЬ"
23.10 Сериал "АДМИРАЛЫ РАЙОНА"
0.35 "Сегодня".
1.00 Сериал "АДМИРАЛЫ РАЙОНА" /
стерео/ (16+).
1.45 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+).
4.55 "АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ КАМЕР"
(16+). До 5.55.

5.55 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ" /стерео/ (16+).
7.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
9.00 "Сегодня".
9.25 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.30 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" (16+).
18.50 "ДНК" (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Премьера. Сериал "СКОРАЯ ПО-
МОЩЬ" /стерео/ (16+).
23.10 Сериал "АДМИРАЛЫ РАЙОНА"
0.35 "Сегодня".
1.00 Остросюжетный сериал "АДМИРА-
ЛЫ РАЙОНА" /стерео/ (16+).
1.45 Премьера. "Англия - Россия. Ковар-
ство без любви". "Подстава государ-
ственной важности" (16+).
2.40 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+). До 5.55.

6.00 Детективный сериал "ИНСПЕКТОР
КУПЕР" /стерео/ (16+).
7.35 "Центральное телевидение" (16+).
9.00 "Сегодня".
9.20 "У нас выигрывают!" Лотерейное
шоу (12+).
11.00 "Сегодня".
11.20 "Первая передача" (16+).
12.00 "Чудо техники" (12+).
12.55 "Дачный ответ" (0+).
14.00 "НашПотребНадзор" (16+).
15.05 "Однажды..." (16+).
16.00 "Своя игра" (0+).
17.00 "Сегодня".
17.20 "Следствие вели..." (16+).
19.00 "Новые русские сенсации" (16+).
20.00 "Итоги недели"
21.20 "Суперстар! Возвращение". Новый
сезон /стерео/ (16+).
0.15 "Звезды сошлись" (16+).
1.45 "Основано на реальных событиях"
(16+).
4.30 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+). До 5.55.
5.54 Перерыв в вещании

Понедельник, 28 ноября

11.00 Новости.

11.05 Все на Матч! Прямой эфир.

14.05 Новости.

14.10 Футбол. Чемпионат мира-2022. Ис-

пания - Германия. Трансляция из Катара

(0+).

16.15 "Оазис футбола" Прямой эфир.

17.15 Новости.

17.20 Футбол. Чемпионат мира-2022. Об-

зор (0+).

17.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Ка-

мерун - Сербия. Прямая трансляция из

Катара.

20.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

20.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Южная Корея - Гана. Прямая трансляция

из Катара.

23.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

23.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Бра-

зилия - Швейцария. Прямая трансляция

из Катара.

2.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Пор-

тугалия - Уругвай. Прямая трансляция из

Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022. Ка-

мерун - Сербия. Трансляция из Катара

(0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022. Юж-

ная Корея - Гана. Трансляция из Катара

(0+).

10.20 Гандбол. Чемпионат России.

OLIMPBET Суперлига. Женщины. "Рос-

тов-Дон" (Ростов-на-Дону) - "Универси-

тет" (Ижевск) (0+).

Вторник, 29 ноября

11.00 Новости.

11.05 Все на Матч! Прямой эфир.

14.05 Новости.

14.10 Футбол. Чемпионат мира-2022. Бра-

зилия - Швейцария. Трансляция из Ката-

ра (0+).

16.15 "Оазис футбола" Прямой эфир.

17.15 Новости.

17.20 Футбол. Чемпионат мира-2022. Об-

зор (0+).

17.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Португалия - Уругвай. Трансляция из

Катара (0+).

19.50 Новости.

19.55 Футбол. Чемпионат мира-2022. Бра-

зилия - Швейцария. Трансляция из Ката-

ра (0+).

22.00 Новости.

22.05 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

22.45 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Прямая трансляция из Катара.

1.00 Катар 2022. Все на футбол! Прямой

эфир.

2.45 Футбол. Чемпионат мира-2022. Пря-

мая трансляция из Катара.

5.00 Все на Матч! Прямой эфир.

5.45 "Один день в Катаре" (16+).

6.10 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

8.15 Футбол. Чемпионат мира-2022.

Трансляция из Катара (0+).

10.20 Баскетбол. Единая лига ВТБ. МБА

(Москва) - "Самара" (0+).

Среда, 30 ноября

11.00 Новости.

11.05 Все на Матч! Прямой эфир.



Пятница, 2 декабря

Первый Россия НТВ

Среда, 30 ноября

Первый Россия НТВ

Четверг, 1 декабря

Первый Россия НТВ

Суббота, 3 декабря

Первый Россия НТВ

8  стр.  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.  «Мамский горняк»      Сайт: http://mamzerom.ru  Сайт: http://mamzerom.ru  № 89 (9662)  ноябрь  2022 г.   «Мамский горняк»  9 стр.

5.00 Телеканал "Доброе утро" (0+)

9.00 Новости

9.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

9.40 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости (с субтитрами)

14.20 Информационный канал (16+)

14.55 "Мужское / Женское" (16+)

15.45 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

20.00 Новости (с субтитрами)

20.15 Информационный канал (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Шифр". Новые серии

(16+)

22.45 "Большая игра" (16+)

23.50 Информационный канал (16+)

3.00 Новости

3.05 Информационный канал (16+)

4.57 Перерыв в вещании

5.00 Телеканал "Доброе утро" (0+)

9.00 Новости

9.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

9.40 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости (с субтитрами)

14.20 Информационный канал (16+)

14.55 "Мужское / Женское" (16+)

15.45 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

20.00 Новости (с субтитрами)

20.15 Информационный канал (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Шифр". Новые серии

(16+)

22.45 "Большая игра" (16+)

23.45 Информационный канал (16+)

3.00 Новости

3.05 Информационный канал (16+)

4.57 Перерыв в вещании

5.00 Телеканал "Доброе утро" (0+)

9.00 Новости

9.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

9.40 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости (с субтитрами)

14.20 Информационный канал (16+)

14.55 "Мужское / Женское" (16+)

15.45 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

18.00 Вечерние новости (с субтитрами)

18.40 "Человек и закон" с Алексеем Пи-

мановым (16+)

19.45 "Поле чудес" (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Баста. Концерт в Луж-

никах" (12+)

23.30 "Нефутбол". Комедия с Любовью

Аксеновой. Премьера (12+)

1.15 "Судьба на выбор". Многосерийный

фильм (16+)

2.10 "Информационный канал" (16+)

6.00 Телеканал "Доброе утро. Суббота"
9.00 "Умницы и умники" (12+)
9.45 "Слово пастыря" (0+)
10.00 Новости
10.10 Премьера. "ПроУют" (0+)
11.05 Премьера. "Поехали!" (12+)
12.00 Новости
12.15 "Бог войны. История русской ар-
тиллерии". Премьера (12+)
13.50 "Юлиан Семенов. "Он слишком
много знал..." (12+)
14.40 "Петровка, 38". Фильм с Василием
Лановым, Георгием Юматовым по бес-
тселлерам Юлиана Семенова (12+)
16.15 Фильм "Огарева, 6" (12+)
18.00 Вечерние новости (с субтитрами)
18.20 Премьера. "Снова вместе. Ледни-
ковый период" (0+)
21.00 "Время"
21.35 "Клуб Веселых и Находчивых". Ку-
бок мэра Москвы (16+)
23.15 Премьера. Лиам Нисон в фильме
"Сделано в Италии" (12+)
1.00 "Великие династии. Строгановы"
(12+)
2.00 "Моя родословная" (12+)
2.40 "Наедине со всеми" (16+)
3.25 "Россия от края до края" (12+)

5.00 "Утро России".
9.00 Вести. Местное время.
9.30 "Утро России".
9.55 О самом главном. (Субтитры) (12+).
11.00 Вести.
11.30 60 минут (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 Кто против? (12+).
16.00 Вести.
16.30 Премьера. "Малахов" (16+).
17.30 60 минут (12+).
20.00 Вести в 1.00.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Премьера. Тайны следствия-21. На-
сыщенная жизнь студентки Королевой.
Часть 1. (Субтитры) (16+).
22.20 Премьера. Тайны следствия-21. На-
сыщенная жизнь студентки Королевой.
Часть 2. (Субтитры) (16+).
23.25 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
2.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Андрей Соколов.
3.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Евгения Крюкова.
4.00 Сериал. Личное дело. 12-я серия. (Суб-
титры) (16+).
4.50 Перерыв в вещании

5.00 "Утро России".
9.00 Вести. Местное время.
9.30 "Утро России".
9.55 О самом главном. (Субтитры) (12+).
11.00 Вести.
11.30 60 минут (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 Кто против? (12+).
16.00 Вести.
16.30 Премьера. "Малахов" (16+).
17.30 60 минут (12+).
20.00 Вести в 1.00.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Премьера. Тайны следствия-21. Чу-
жое счастье. Часть 1. (Субтитры) (16+).
22.20 Премьера. Тайны следствия-21. Чу-
жое счастье. Часть 2. (Субтитры) (16+).
23.25 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
2.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Виктор Чайка.
3.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым. Федор Лавров. (Субтитры)
(12+).
4.00 Сериал. Личное дело. 13-я серия. (Суб-
титры) (16+).
4.50 Перерыв в вещании

5.00 "Утро России".

9.00 Вести. Местное время.

9.30 "Утро России".

9.55 О самом главном. (Субтитры) (12+).

11.00 Вести.

11.30 60 минут (12+).

14.00 Вести.

14.30 Вести. Местное время.

14.55 Кто против? (12+).

16.00 Вести.

16.30 Премьера. "Малахов" (16+).

17.30 60 минут (12+).

20.00 Вести в 1.00.

21.15 Вести. Местное время.

21.30 Премьера. Дуэты. (Субтитры) (12+).

23.45 Премьера. Улыбка на ночь. Про-

грамма Евгения Петросяна. (Субтитры)

(16+).

0.50 Худ. фильм. Любовь как несчастный

случай. (Субтитры) (12+).

4.10 Сериал. Личное дело. 14-я серия. (Суб-

титры) (16+).

4.58 Перерыв в вещании

5.00 "Утро России. Суббота".

8.00 Вести. Местное время.

8.20 Местное время. Суббота.

8.35 По секрету всему свету. (Субтитры).

9.00 Формула еды. (Субтитры). (12+).

9.25 Пятеро на одного. (Субтитры).

10.10 Сто к одному. (Субтитры).

11.00 Вести.

11.30 Премьера. Большие перемены.

(Субтитры).

12.35 Сериал. Склифосовский (7 сезон).

(Субтитры) (16+).

17.00 Вести.

18.00 Привет, Андрей! (Субтитры) (12+).

20.00 Вести в 1.00.

21.00 Премьера. Лаборантка. (Субтитры)

(12+).

0.40 Худ. фильм. Зорко лишь сердце. (Суб-

титры) (12+).

3.50 Худ. фильм. Я его слепила. (Субтит-

ры) (12+).

5.34 Перерыв в вещании

5.55 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ" /стерео/ (16+).
7.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
9.00 "Сегодня".
9.25 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.30 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" (16+).
18.50 "ДНК" (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Премьера. Сериал "СКОРАЯ ПО-
МОЩЬ" /стерео/ (16+).
23.10 Остросюжетный сериал "АДМИ-
РАЛЫ РАЙОНА" /стерео/ (16+).
0.35 "Сегодня".
1.00 Остросюжетный сериал "АДМИРА-
ЛЫ РАЙОНА" /стерео/ (16+).
1.45 "Англия - Россия. Коварство без люб-
ви". "В поисках пятой колонны" (16+).
2.40 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+). До 5.55.
4.15 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+). До 5.55.

5.55 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ" /стерео/ (16+).
7.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
9.00 "Сегодня".
9.25 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Сериал "ЛЕСНИК" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.30 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" (16+).
18.50 "ДНК" (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Премьера. Сериал "СКОРАЯ ПО-
МОЩЬ" /стерео/ (16+).
23.10 Остросюжетный сериал "АДМИ-
РАЛЫ РАЙОНА" /стерео/ (16+).
0.35 "Сегодня".
1.00 Остросюжетный сериал "АДМИРА-
ЛЫ РАЙОНА" /стерео/ (16+).
1.40 "Поздняков" (16+).
1.55 "Мы и наука. Наука и мы" (12+).
2.45 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+). До 5.55.
4.20 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ" /сте-
рео/ (16+). До 5.55.

5.55 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ" /стерео/ (16+).
7.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
9.00 "Сегодня".
9.25 "Мои университеты. Будущее за на-
стоящим" (6+).
10.25 "Следствие вели..." (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 "Следствие вели..." (16+).
12.00 "Страшная химия". Научное рассле-
дование Сергея Малозёмова (12+).
13.00 "ДедСад" (0+).
14.00 "Сегодня".
14.30 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "ДНК" (16+).
18.55 "Жди меня" (12+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Сериал "СКОРАЯ ПОМОЩЬ"
23.10 Сериал "АДМИРАЛЫ РАЙОНА"
1.00 "Своя правда"  (16+).
2.45 "Захар Прилепин. Уроки русского"
3.10 "Квартирный вопрос" (0+).
4.05 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ"
5.35 "АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ КАМЕР"
(16+). До 6.05.

6.05 "Спето в СССР" (12+).
6.50 Сериал "ИНСПЕКТОР КУПЕР"
8.25 "Смотр" (0+).
9.00 "Сегодня".
9.20 "Поедем, поедим!" (0+).
10.20 "Едим дома" (0+).
11.00 "Сегодня".
11.20 "Главная дорога" (16+).
12.00 "Живая еда"
13.00 "Квартирный вопрос" (0+).
14.00 "Секрет на миллион".
16.00 "Своя игра" (0+).
17.00 "Сегодня".
17.20 "ЧП. Расследование" (16+).
18.00 "Следствие вели..." (16+).
20.00 "Центральное телевидение"
21.20 "Ты не поверишь!" (16+).
22.25 Сериал "ПЯТЬ МИНУТ ТИШИНЫ.
СИМБИРСКИЕ МОРОЗЫ" /стерео/ (12+).
23.25 Сериал "ПЯТЬ МИНУТ ТИШИНЫ.
СИМБИРСКИЕ МОРОЗЫ" /стерео/ (12+).
0.30 "Международная пилорама"
1.15 "Квартирник НТВ у Маргулиса".
Алексей Поддубный (Джанго)
2.35 "Дачный ответ" (0+).
3.25 Сериал "ПРОФИЛЬ УБИЙЦЫ"
5.00 "АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ КАМЕР"
(16+). До 6.00.


